
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA N. 39 del 08-03-2024 

 

 

Comune di Alonte 
 

Provincia di Vicenza 
 

 

ORIGINALE 
 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

FINANZIARIA 
N. 39 del 08-03-2024 

 
 
Ufficio: RAGIONERIA 
 

Oggetto: SERVIZI SOCIALI - ASSEGNAZIONE AI COMUNI 
DELL'AMBITO VEN_05 DI CUI ALLA D.G.R. N. 1077/2023 
RELATIVA ALLA PROSECUZIONE DELLE PROGETTUALITA' 
R.I.A. (REDDITO DI INCLUSIONE ATTIVA) 10^ ANNUALITA' E 
SO.A. (SOSTEGNO ALL'ABITARE) 2024.- 

 
LA RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA 

Richiamati: 
-  la deliberazione del Consiglio comunale n. 40 del 29.12.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il DUPS 2024-2026; 
- la deliberazione del Consiglio comunale n. 45 del 29.12.2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026; 
-  la deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 12.01.2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, di assegnazione delle risorse ai responsabili di area per il triennio 2024-2026; 
-  il decreto sindacale n. 15 del 03.06.2022 con il quale sono state attribuite alla sottoscritta le 

funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del D.Lgs. n. 267/2000 di responsabile dell’area 
amministrativa finanziaria; 

Richiamati inoltre: 
- la Deliberazione della Giunta Regionale del Veneto n. 1077 in data 04.09.2023 avente come 

oggetto: “Prosecuzione misure finalizzate all’inclusione e al reinserimento sociale e/o 
lavorativo: Reddito di Inclusione Attiva (R.I.A.) e Sostegno all’abitare (So.A.). Determinazioni 
in merito all’annualità 2023/2024”. In particolare, il fondo assegnato all’Ambito Territoriale 
Sociale VEN_05 è pari a complessivi euro 230.675,00. 

- il decreto n. 1370 del 24.11.2023 e la successiva rettifica per errore materiale n. 45 del 
15.01.2024 con i quali il Direttore della U.O. Dipendenze, Terzo Settore, nuove marginalità ed 
inclusione sociale della Regione del Veneto ha assunto l’impegno di spesa a copertura della 
spesa di cui alla precitata DGR n. 1077/2023; 

- la determinazione n. 204 del 26.02.2024 con la quale il Comune di Arzignano, in qualità di Ente 
capofila dell’Ambito Territoriale Sociale VEN_05 ha ripartito a favore dei Comuni 
dell’Ambito aderenti alla misura denominata “R.I.A. 10^ annualità, i fondi di cui sopra; 



COMUNE DI ALONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del            

Preso atto che: 
- il Comune di Alonte risulta assegnatario, per le finalità di cui sopra, nell’ambito del progetto 

“R.I.A. 10”, dell’importo di euro 1.868,31; 
- tale somma dovrà essere rendicontata in una prima fase intermedia entro la data del 31.07.2024 

e la rendicontazione finale entro il 31.01.2025 attraverso la piattaforma SILS secondo le 
modalità descritte nel DDR n. 45 del 15.01.2024 e riportate dell’allegato A della DGR 
1077/2023; 

Ritenuto quindi in relazione all’importo di euro 1.868,31 assegnato al Comune di Alonte per la 
“Prosecuzione delle progettualità R.I.A. (Reddito di inclusione attiva) 10^ annualità e So.A. 
(sostegno all’abitare) 2024, di accertare tale somma con imputazione al capitolo 2021, codice di 
bilancio 2.01.01.02.001 del bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024; 
Dato che il presente provvedimento di gestione risponde alle necessità di attuazione dei programmi di 
competenza dell’Area; 
Attestato, ai sensi dell’art. 1, comma 41 della legge 190/2012 e del vigente codice comunale di 
comportamento dei dipendenti del Comune di Alonte di cui alla delibera di Giunta Comunale n. 24 
del 22.03.2021, di non essere in situazione di conflitto di interessi riguardo al presente 
provvedimento;  
Ritenuto, che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

1. di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di accertare l’importo di euro 1.868,31 assegnato al Comune di Alonte per la “Prosecuzione 

delle progettualità R.I.A. (Reddito di Inclusione Attiva) 10^ annualità e So.A. (Sostegno 
all’Abitare) anno 2024, con imputazione al capitolo 2021, codice di bilancio 2.01.01.02.001 del 
bilancio di previsione 2024-2026, esercizio 2024; 

3. di impegnare la somma di euro 1.868,31 di cui al punto 2, con imputazione al capitolo n. 1878, 
codice di bilancio 12.04-1.04.02.02.999; 

4. di dare atto che l’importo di cui al punto 3. potrà essere sub impegnato a favore degli utenti 
individuati dal Servizio Sociale, attraverso specifici progetti e che l’importo non utilizzato 
dovrà essere restituito al Comune di Arzignano, in qualità di Ente capofila dell’Ambito 
Territoriale Sociale VEN_05; 

5. di dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva con l’apposizione del visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del Testo 
Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con il decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 

6. di dare atto che l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento avente effetto di 
pubblicità legale sarà assolto, ai sensi dell’art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009, n. 69, 
con la pubblicazione dello stesso sul sito www.comune.alonte.vi.it, nonché, ai fini della 
trasparenza di cui al D.Lgs. 33/2013, sulla sezione “Amministrazione Trasparente” collocat 
nella home page del sito istituzionale del Comune di Alonte.  

 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

http://www.comune.alonte.vi.it/


COMUNE DI ALONTE 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G.  del            

 
 Il RESPONSABILE 
 GAMBERONI VALERIA 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


